2007 年 7 月 27 日

各 位

住商リース株式会社

取締役社長  山根 英機

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、連結子会社浜銀ファイナンス株式会社（以下、「浜銀ファイナンス」）の全株式を、

株式会社横浜銀行（以下、「横浜銀行」）グループへ譲渡する旨の契約を本日締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 株式譲渡の理由

当社は、昨年 10 月 13 日付にてお知らせしておりますとおり、本年 10 月 1 日を目処

に、三井住友銀リース株式会社（以下、「三井住友銀リース」）と合併することを予定し

ております。合併新会社は、当社と三井住友銀リース双方の営業力やノウハウを結集・

融合して、本邦ナンバーワンのリース事業の確立を目指しております。

当社は、この合併にあたって、連結子会社である浜銀ファイナンスの今後の運営方針

について、同社の共同経営パートナーである横浜銀行と協議を行ってまいりました。そ

の結果、浜銀ファイナンスの運営にあたっては、横浜銀行主導による体制が最適との判

断に達し、当社の保有する浜銀ファイナンスの全株式を横浜銀行グループへ譲渡するこ

とといたしました。

２．異動する子会社（浜銀ファイナンス株式会社）の概要

（ 1 ） 商 号 ： 浜銀ファイナンス株式会社

（ 2 ） 代 表 者 ： 代表取締役社長 金子 厚一

（ 3 ） 所 在 地 ： 横浜市西区みなとみらい三丁目 1番 1号

（ 4 ） 設 立 年 月 日 ： 1979 年 9 月 20 日

（ 5 ） 主な事業の内容 ： リース事業、割賦販売事業、ﾌｧｸﾀﾘﾝｸﾞ事業、代金回収事業

（ 6 ） 決 算 期 ： 3 月

（ 7 ） 従 業 員 数 ： 112 名（2007 年 6 月 30 日現在）

（ 8 ） 主 な 事 業 所 ： 本社、東京リース営業部、湘南リース営業部、県央リース営業部

（ 9 ） 資 本 金 ： 200 百万円

（10） 発行済株式総数 ： 400,000 株

（11）
株主構成及び
  所有割合

：
住商リース株式会社 60％ 株式会社横浜銀行 20％

横浜信用保証株式会社 20％

３．株式の譲渡先

商 号 株式会社 横浜銀行 横浜信用保証 株式会社

代 表 者 頭取 小川 是 代表取締役社長 金井 直人

本 店 所 在 地 横浜市西区

みなとみらい三丁目 1番 1号

横浜市西区

みなとみらい三丁目 1番 1号

主 な 事 業 の 内 容 銀行業 個人ローンに関わる信用保証

当 社 と の 関 係 特になし 特になし

備 考  横浜銀行の連結子会社

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（ 1 ） 異動前の所有株式数 ： 240,000 株（所有割合 60％）

（ 2 ） 譲 渡 株 式 数 ： 240,000 株

（ 3 ） 異動後の所有株式数 ： 0株（所有割合  0％）

５．日程

2007 年 7 月 27 日  取締役会決議、株式譲渡契約書締結

2007 年 7 月 31 日  株券引渡し（予定）

以  上

本件に対する問合せ先

執行役員業務企画部長

松林 正憲

（TEL 03-3515-1906）